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ACTION:   Final and temporary regula-
tions

SUMMARY:  This document contains
final regulations relating to limitations on
net operating loss carryovers and certain
built-in losses following an ownership
change of a corporation.  The regulations
implement the statutory authority under
section 382(m) of the Internal Revenue
Code to prescribe regulations concerning
short taxable years and controlled groups
of corporations.  Additional rules are
adopted relating principally to corpora-
tions that cease to exist following a
merger (or similar transaction) or that
have two or more ownership changes.
These final regulations replace temporary
regulations that provided guidance on
these topics. 

DATES: Effective Dates: These regula-
tions are effective June 25, 1999.

Applicability Dates:For dates of appli-
cation and special transition rules, see Ef-
fective Dates under SUPPLEMENTARY
INFORMATION.  

FOR FURTHER INFORMATION CON-
TACT:  Lee A. Kelley at 202-622-7550
(not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:  

Paperwork Reduction Act

The collection of information con-
tained in these final regulations has been

reviewed and approved by the Office of
Management and Budget in accordance
with the Paperwork Reduction Act (44
U.S.C. 3507) under control number 1545-
1434.  Responses to this collection of in-
formation are required to obtain a benefit
relating to the value of a controlled group
member.

An agency may not conduct or sponsor,
and a person is not required to respond to,
a collection of information unless the col-
lection of information displays a valid
control number.

The estimated annual burden per re-
spondent is one quarter hour.  

Comments concerning the accuracy of
this burden estimate and suggestions for
reducing this burden should be sent to the
Internal Revenue Service,Attn: IRS Re-
ports Clearance Officer, OP:FS:FP, Wash-
ington, DC 20224, and to the Office of
Management and Budget,Attn:  Desk
Officer for the Department of the Trea-
sury, Office of Information and Regula-
tory Affairs, Washington, DC, 20503.

Books and records relating to this col-
lection of information must be retained as
long as their contents may become mater-
ial in the administration of any internal
revenue law.  Generally, tax returns and
tax return information are confidential, as
required by 26 U.S.C. 6103.

Background and Explanation of
Provisions  

On February 4, 1991, the IRS and Trea-
sury issued a notice of proposed rulemak-
ing,  CO–077–90 (56 F.R. 4183 [1991–1
C.B. 749]) (the 1991 controlled group
proposed regulations), setting forth rules
regarding the application of section 382 to
controlled groups of corporations and to
corporations that undergo a merger or
similar transaction.  The 1991 controlled
group proposed regulations also related to
the determination of the section 382 limi-
tation following an ownership change in
the case of short taxable year, and to the
valuation of the stock of a loss corpora-
tion for purposes of determining the
amount of the section 382  limitation.  On
the same day, the IRS and Treasury also
issued proposed regulations relating to the
application of section 382 to affiliated
groups of corporations filing consolidated

returns (CO–132–87, 56 F.R. 4194
[1991–1 C.B. 728]), and to the use of
built-in deductions and net operating
losses and capital losses, including the
carryover and carryback of separate re-
turn year (SRLY) losses, of members of
consolidated groups (CO–078–90, 56 F.R.
4228 [1991–1 C.B. 757]).  A public hear-
ing regarding the three sets of proposed
regulations was held on April 8, 1991.

On June 27, 1996, the IRS and Trea-
sury published temporary regulations
(T.D. 8679, 61 F.R. 33313 [1996–2 C.B.
25]) (the 1996 controlled group tempo-
rary regulations) relating to section 382.
Except for the addition of a provision re-
lating to the effects of successive owner-
ship changes, these regulations were sub-
stantially identical to the 1991 controlled
group proposed regulations.  A notice of
proposed rulemaking cross-referencing
the temporary regulations was published
in the Federal Register on the same day
(CO–026–96, 61 F.R. 33391 [1996–2
C.B. 440]) (the 1996 controlled group
proposed regulations), and the 1991 con-
trolled group proposed regulations were
withdrawn.  No written comments were
received on the 1996 controlled group
proposed regulations and no public hear-
ing was held.  Also on June 27, 1996, the
IRS and Treasury published temporary
regulations relating to the application of
section 382 to affiliated groups of corpo-
rations filing consolidated returns (T.D.
8678, 61 F.R. 33335 [1996–2 C.B. 134])
and the SRLY limitation (T.D. 8677, 61
F.R. 33321 [1996–2 C.B. 119]).  Notices
of proposed rulemaking cross-referencing
these temporary regulations were pub-
lished on the same day (CO–025–96, 61
F.R. 33395 [1996–2 C.B. 439] and
CO–024–96, 61 F.R. 33393 [1996–2 C.B.
437]), and the corresponding proposed
regulations published in 1991 were with-
drawn.

The 1996 controlled group proposed
regulations are adopted as revised by this
Treasury decision and the corresponding
temporary regulations are removed.  The
final regulations are substantially the
same as the 1996 controlled group pro-
posed regulations, with one significant
change relating to built-in losses of a
member of a controlled group of corpora-
tions.  This change is discussed below.
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Under section 382, if an ownership
change occurs with respect to a loss cor-
poration (as defined in section 382 and
the regulations thereunder), the amount of
the loss corporation’s taxable income for
a post-change year that may be offset by
the net operating loss carryovers arising
before the ownership change are subject
to a limitation known as the section 382
limitation.  The section 382  limitation for
a post-change taxable year of the loss cor-
poration generally equals the fair market
value of the stock of the corporation im-
mediately before the ownership change
multiplied by the long-term tax exempt
rate (a rate of return published periodi-
cally in the Internal Revenue Bulletin).

In addition to net operating loss carry-
overs, the recognized built-in losses of
corporations that have a net unrealized
built-in loss on the ownership change date
are also subject to the section 382 limita-
tion.  In general, a corporation has a net
unrealized built-in loss on its ownership
change date if  the adjusted basis of its as-
sets exceeds their fair market value, and
such excess is greater than the threshold
amount under section 382(h)(3)(B).  In
general, recognized built-in losses are
losses with respect to assets held on the
change date that are recognized within the
5-year period beginning on the ownership
change date.  The recognized built-in loss
on an asset, however, is limited to the
lesser of the loss recognized on its dispo-
sition or the amount by which the ad-
justed basis of the asset exceeded its fair
market value on the change date.

Consistent with the proposed regula-
tions, the final regulations require appro-
priate adjustments to the value of a loss
corporation that is a member of a con-
trolled group of corporations so that the
same value is not included more than
once in computing the section 382 limita-
tions for the loss corporations that are
members of the controlled group.   In gen-
eral, adjustments are required only when
corporations are members of the same
controlled group both when a pre-change
loss arises and on the date of the owner-
ship change.  Thus, adjustments are re-
quired if a loss corporation is a compo-
nent member of the same controlled
group as another member (i) on Decem-
ber 31 of the taxable year in which a pre-
change loss arises (or the change date, if
earlier) and (ii) on the date that the loss

corporation has an ownership change.  If
a loss corporation has pre-change losses
that arise in different taxable years, the
component members of the controlled
group with respect to losses arising in
each taxable year may differ.  Therefore,
as in the 1996 controlled group proposed
regulations, the final regulations are ap-
plied by determining a controlled group
with respect to each year’s pre-change
loss of the corporation (a controlled group
loss). 

To avoid duplication of value in con-
nection with a controlled group loss,  the
value of the stock of each corporation that
is a component member of the controlled
group with respect to a controlled group
loss is reduced by the value of the stock of
other component members that it directly
owns immediately before the ownership
change.  A second adjustment (more fully
explained in the preamble to the 1991
controlled group proposed regulations)
permits a lower tier member to elect to re-
store some or all of the previously re-
duced value to a member that directly
owns its stock. 

In identifying controlled group losses,
the determination of the taxable year to
which a net operating loss carryover is at-
tributable usually presents no difficulty.
The determination of the taxable year in
which a net unrealized built-in loss ac-
crues, however,  is more problematic.  To
address some concerns in this area, the
final regulations include an irrebutable
presumption that certain built-in losses
are attributable to the period before a par-
ticular taxable year.  The presumption ap-
plies to a loss corporation that had an
ownership change prior to the first day of
the taxable year in question, and whose
net unrealized built-in losses became sub-
ject to a section 382 limitation as a result
of that ownership change.  Under the pre-
sumption, any built-in loss in such an
asset is considered to be attributable to a
period prior to the taxable  year in ques-
tion to the extent of the built-in loss in
that asset on the previous change date. 

Effective Dates

Section 1.382–5 (relating to the section
382 limitation) generally applies to a loss
corporation that has an ownership change
to which section 382(a), as amended by
the Tax Reform Act of 1986, applies.  The

rules in that section relating to successive
ownership changes, however, apply to
taxable years of a loss corporation begin-
ning on or after January 1, 1997.  Section
1.382–8 (relating to controlled groups of
corporations) generally applies to a loss
corporation that has an ownership change
with respect to a controlled group loss on
or after January 1, 1997.   Transition rules
are provided for members of controlled
groups that have ownership changes be-
fore that date.  The rules in §1.382–
1(a)(iv) (relating to separate tracking of
certain loss corporations) apply to testing
dates on or after January 29, 1991.  The
rules in §1.382–2 (a) (4) and (a) (5) relat-
ing to successor or predecessor corpora-
tions in other than corporate reorganiza-
tions apply to testing dates on or after
January 1, 1997.  

Special Analysis 

It has been determined that this Trea-
sury decision is not a significant regula-
tory action as defined in EO 12866.  It has
also been determined that section 553 of
the Administrative Procedure Act (5
U.S.C. chapter 5) does not apply to these
regulations.  It is hereby certified that
these regulations do not have a significant
economic impact on a substantial number
of small entities.  This certification is
based on the fact that the collection of in-
formation in this regulation is a statement
of election that it is estimated will take
less than one hour to prepare.  The state-
ment will be filed by electing corpora-
tions that are members of a controlled
group of corporations (determined by ap-
plying a 50% common control require-
ment) both (1) when a net operating loss
carryover (or certain other tax attributes)
arises and (2) a member of the controlled
group has an ownership change under
section 382 of the Internal Revenue Code
with respect to that net operating loss car-
ryover (or other attribute).  (An affiliated
group of corporations that files a consoli-
dated return is treated as a single corpora-
tion for this purpose, which reduces the
number of potential filers.)  Because the
election is only filed with respect to an
ownership change, it is unlikely that a
corporation will file the election fre-
quently.  Therefore, a Regulatory Flexi-
bility Analysis under the Regulatory Flex-
ibility Act (5 U.S.C. chapter 6) is not
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required.  Pursuant to section 7805(f) of
the Internal Revenue Code, the notice of
proposed rulemaking preceding these reg-
ulations was submitted to the Small Busi-
ness Administration for comment on its
impact on small business.

Drafting information

The principal author of these regula-
tions is Lee A. Kelley  of the Office of As-
sistant Chief Counsel (Corporate).  Other
personnel from the IRS and Treasury par-
ticipated in their development.  

* * * * *

26 CFR Part 602

Reporting and recordkeeping require-
ments.

Adoption of Amendments to the
Regulations

Accordingly, 26 CFR  parts 1 and 602
are amended as follows:

PART 1—INCOME TAXES

Paragraph 1.  The authority citation for
part 1 is amended by removing entries for
sections 1.382–5T and 1.382–8T and by
adding entries in numerical order to read
in part as follows:

Authority: 26 U.S.C. 7805 * * *
Section 1.382–5 also issued under 26

U.S.C. 382(m). * * *
Section 1.382–8 also issued under 26

U.S.C. 382(m). * * *
Par. 2.  Section 382–1 is amended by:
1.  Revising the entry for §1.382–2,

paragraph (a)(1)(iv).
2.  Adding an entry for §1.382–2, para-

graph (a)(1)(v).
3.  Adding entries for §1.382–2, para-

graphs (a)(5) and (a)(6).
4.  Removing the entries for §1.382–

2T, paragraphs (f)(1)(i), (f)(1)(ii), and
(f)(1)(iii).

5.  The entry for §1.382–4 is amended
as follows:

a.  The entry for paragraph (b) is re-
vised.

b.  Entries for paragraphs (b)(1) and
(b)(2) are added.

6.  Removing the entry for §1.382–5.
7.  Redesignating the entry for §1.382–

5T as § 1.382–5 and revising the section
heading.

8.  Removing the entry for §1.382–8.

9.  Redesignating the entry for §1.382–
8T as §1.382–8, revising the section head-
ing, and adding entries for paragraphs (b)
(1) and (b) (2).

The revision and additions read as fol-
lows:

§1.382–1  Table of contents.

*  *  *  *  *

§1.382–2  General rules for ownership
change.

(a)  * * *
(1)  * * *
(iv)  End of separate accounting for

losses and credits of distributor or trans-
feror corporation.

(v)  Application to other successor cor-
porations.  

*  *  *  *  *

(5)  Successor corporation.
(6)  Predecessor corporation.

*  *  *  *  *

§1.382–4 Constructive ownership of
stock.

*  *  *  *  *

(b)  Attribution from corporations, part-
nerships, estates and trusts.

(1)  [Reserved].
(2)  Limitation.

*  *  *  *  *

§1.382–5 Section 382 limitation.

*  *  *  *  *

§1.382–8 Controlled groups.

*  *  *  *  *

(b)  * * *
(1)  In general.
(2)  Presumption regarding net unreal-

ized built-in loss.   

*  *  *  *  *

§1.382–2 [Amended]

Par. 2a.  Section 1.382–2 is amended
by removing paragraph (a)(1)(iv).

Par. 3.  Section 1.382–2T is amended
as follows:

1.  In paragraph (e)(2)(iv)  Example
(2)(ii), remove the reference “paragraph

(f)(1)(ii)” and add “§1.382–2(a)(1)(iv)” in
its place.

2.  Paragraph (f)(1)(ii) is redesignated
as paragraph (a)(1)(iv) of §1.382–2.

3.  Paragraph (f)(1) is revised.
4.  Paragraphs (f)(4) and (f)(5) are re-

designated as paragraphs (a)(5) and (a)(6)
of §1.382–2, respectively.

5. New paragraphs (f)(4) and (f)(5) are
added.

6.  In paragraph (h)(2)(i)(A), remove
the language “and solely for purposes of
determining whether a loss corporation
has an ownership change”.

The revision and additions read as fol-
lows:

§1.382–2T Definition of ownership
change under section 382, as amended by
the Tax Reform Act of 1986 (temporary).

*  *  *  *  *

(f) Definitions.* * *
(1) Loss corporation.See section 382

and §1.382–2(a)(1) for the definition of a
loss corporation.

*  *  *  *  *

(4) Successor corporation. See
§1.382–2(a)(5) for the definition of suc-
cessor corporation.

(5) Predecessor corporation.See
§1.382–2(a)(6) for the definitions of pre-
decessor corporation.

*  *  *  *  *

Par. 4.  Section 1.382–2 is amended as
follows:

1.  In the first sentence of paragraph
(a)(1)(iii), remove the reference “§1.382–
2T(f)(1)(ii)” and add “paragraph (a)(1)-
(iv) of this section” in its place.  

2.  In the first sentence of newly desig-
nated paragraph (a)(1)(iv), remove the
reference “§1.382–2(a)(1)(iii)” and add
“paragraph (a)(1)(iii) of this section” in
its place.

3. In the first sentence of newly desig-
nated paragraph (a)(1)(iv), remove the
reference “§1.382–2(a)(1)(ii)” and add
“paragraph (a)(1)(ii) of this section” in its
place.

4.  In the last sentence of newly desig-
nated paragraph (a)(1)(iv), remove the
reference “paragraph (f)(1)(ii)” and add
“paragraph (a)(1)(iv)” in its place.

5.  Paragraph (a)(1)(v) is added.
6.  In the first sentence of paragraph

(a)(3)(i), remove the reference “paragraph
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(f)(18)” and add “paragraph (a)(3)(i) and
§1.382–2T(f)(18)(ii) and (iii)” in its
place.

7.  In the last sentence of newly desig-
nated paragraph (a)(5), remove the refer-
ence “paragraph (f)(4)” and add “para-
graph (a)(5)” in its place.

8.  In the last sentence of newly desig-
nated paragraph (a)(6), remove the refer-
ence “paragraph (f)(5)” and add  “para-
graph (a)(6)” in its place.

The addition reads as follows:

§1.382–2 General rules for ownership
change.

(a)  * * *
(1)  * * *
(v) Application to other successor cor-

porations. This paragraph (a)(1) also ap-
plies, as the context may require, to suc-
cessor corporations other than successors
in section 381(a) transactions.  For exam-
ple, if a corporation receives assets from
the loss corporation that have basis in ex-
cess of value, the recipient corporation’s
basis for the assets is determined, directly
or indirectly, in whole or in part, by refer-
ence to the loss corporation’s basis, and
the amount by which basis exceeds value
is material, the recipient corporation is a
successor corporation subject to this para-
graph (a)(1).  This paragraph (a)(1)(v) ap-
plies to any testing date occurring on or
after January 1, 1997.

*  *  *  *  *

Par. 5.  Section 1.382–4 is amended by
revising paragraph (b) to read as follows:

§1.382–4 Constructive ownership of
stock.

*  *  *  *  *

(b) Attribution from corporations, part-
nerships, estates and trusts. (1) [Re-
served].

(2) Limitation. Section 1.382–2T(h)-
(2)(i)(A) applies solely for purposes of
determining whether a loss corporation
has an ownership change.

*  *  *  *  *

§1.382–5 [Removed]

Par. 6.  Section 1.382–5 is removed.
Par. 7.  Section 1.382–5T is redesig-

nated as §1.382–5 and amended as fol-
lows:

1.  The section heading is revised.
2.  In paragraph (e), the reference

“§1.382–8T” is removed and “§1.382–8”
is added in its place.

The revision reads as follows:

§1.382–5  Section 382 limitation.

*  *  *  *  *

§1.382–8 [Removed]

Par. 8.  Section 1.382–8 is removed.
Par. 9.  Section 1.382–8T is redesig-

nated as §1.382–8 and amended as fol-
lows:

1.  The section heading is revised.
2.  Redesignate paragraphs (b) intro-

ductory text, (b)(1) and (b)(2) as para-
graphs (b)(1) introductory text, (b)(1)(i)
and (b)(1)(ii), respectively.

3.  A paragraph heading for newly des-
ignated paragraph (b)(1) is added.

4.  Paragraph (b)(2) is added.
5.  The first three sentences of para-

graph (f) are revised.
6.  The graphics of paragraph (g) Ex-

ample 1(a) are revised.
7.  The graphics of paragraph (g) Ex-

ample 2(a) are revised.
8.  Paragraph (g) Example 4 is

amended as follows:
a.  In the last sentence of paragraph (a),

remove the reference “§1.1502–92T(b)-
(1)(i)” and add “§1.1502–92(b)(1(i)” in
its place.

b.  In paragraph (b)(2), remove the ref-
erence “§1.1502–91T(c)” and add
“§1.1502–91(c)” in its place.

c.  In paragraph (c), remove the refer-
ence “§1.1502–93T” and add “§1.1502–
93” in its place.

9.  In the fifth sentence of paragraph
(h)(1), remove the reference “§1.382–8T”
and add “§1.382–8” in its place.

10.  Paragraph (i) is added.
The additions and revisions read as fol-

lows:

§1.382–8 Controlled groups.

*  *  *  *  *

(b) Controlled group loss and con-
trolled group with respect to a controlled
group loss–(1)  In general.* * * 

(2) Presumption regarding net unreal-
ized built-in loss.For purposes of deter-
mining whether a net unrealized built-in
loss of a loss corporation is attributable to

a taxable year (the determination year)
with respect to which the corporation is a
component member of a controlled group,
the built-in loss in a prior change date
asset is deemed to be attributable to a pe-
riod ending before the determination year.
A prior change date asset is any asset held
by the loss corporation at all times during
the period beginning on the change date
of its most recent ownership change after
1986 (the first change date),  and ending
on the first day of the determination year.
The built-in loss in a prior change date
asset is the amount by which the adjusted
basis of the asset on the first change date
exceeds the fair market value of the asset
on that date.  The principles of this para-
graph (b)(2) also apply to items described
in section 382(h)(6)(B).

*  *  *  *  *

(f) Coordination between consolidated
groups and controlled groups.Some or
all of the component members of a con-
trolled group may also be members of a
consolidated group, and a controlled
group loss may be subject to a consoli-
dated section 382 limitation or subgroup
section 382 limitation determined under
§1.1502–93.  Except as otherwise pro-
vided in this paragraph (f) and §§1.1502–
91 through 1.1502–99, §1.1502–93 ap-
plies instead of this section when both
sections, by their terms, are otherwise ap-
plicable.  This section is applicable and
may require an adjustment to value if a
member of a consolidated group, a loss
group, or loss subgroup (as those terms
are defined in §§1.1502–1(h) and 1.1502–
91) is also a component member of a con-
trolled group with respect to a controlled
group loss. * * *

(g)  ***
Example 1. * * *(a)* * *

*  *  *  *  *

Example 2.* * *(a)* * *

*  *  *  *  *

(i)  References to former temporary
regulations. As the context requires, a
reference in this section to §1.382–8 in-
cludes a reference to §1.382–8T in effect
prior to June 25, 1999, as contained in 26
CFR part 1 revised as of April 1, 1999, a
reference to §§1.1502–91, 1.1502–92,
1.1502–3, and §§1.1502–91 through

July 12, 1999 22 1999–28  I.R.B.

IRB 1999-28  7/9/99 5:57 AM  Page 22



1.1502–99 includes a reference to
§§1.1502–91A, 1.1502–92A, 1.1502–
93A and §§ 1.1502–91A through 1.1502–
99A.

*  *  *  *  *

PART 602–OMB CONTROL
NUMBERS UNDER THE
PAPERWORK REDUCTION ACT

Par.  10.  The authority citation for part
602 continues to read as follows:

Authority: 26 U.S.C. 7805.
Par. 11.  In § 602.101, paragraph (b) is

amended in the table by removing the
entry for  1.382–8T and adding an entry
in numerical order to read as follows:

§602.101 OMB Control numbers.

*  *  *  *  *

(b) * * *

CFR part or section Current OMB
where identified and control No.
described

*  *  *  *  *

1.382–8 . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545–1434

*  *  *  *  *

John M. Dalrymple,
Acting Deputy Commissioner 

of Internal Revenue.
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Approved June 18, 1999.

Donald C. Lubick,
Assistant Secretary of 

the Treasury.

(Filed by the Office of the Federal Register on June
25, 1999, 1:27 p.m., and published in the issue of the
Federal Register for July 2, 1999, 64 F.R. 36175)

Section 472.—Last-in, First-out
Inventories 

26 CFR 1.472–1:  Last-in, first-out inventories. 

LIFO; price indexes; department
stores. The May 1999 Bureau of Labor

Statistics price indexes are accepted for
use by department stores employing the
retail inventory and last-in, first-out in-
ventory methods for valuing inventories
for tax years ended on, or with reference
to, May 31, 1999.

Rev. Rul. 99–30

The following Department Store Inven-
tory Price Indexes for May 1999 were is-
sued by the Bureau of Labor Statistics.
The indexes are accepted by the Internal
Revenue Service, under § 1.472–1(k) of
the Income Tax Regulations and Rev.
Proc. 86–46, 1986–2 C.B. 739, for appro-
priate application to inventories of depart-

ment stores employing the retail inven-
tory and last-in, first-out inventory meth-
ods for tax years ended on, or with refer-
ence to, May 31, 1999. 

The Department Store Inventory Price
Indexes are prepared on a national basis
and include (a) 23 major groups of depart-
ments, (b) three special combinations of
the major groups - soft goods, durable
goods, and miscellaneous goods, and (c) a
store total, which covers all departments,
including some not listed separately, ex-
cept for the following:  candy, food,
liquor, tobacco, and contract departments. 
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BUREAU OF LABOR STATISTICS, DEPARTMENT STORE 
INVENTORY PRICE INDEXES BY DEPARTMENT GROUPS 

(January 1941 = 100, unless otherwise noted) 
Percent Change

Groups May May from May 1998
1998 1999 to May 19991

1.  Piece Goods. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 534.6 547.0 2.3
2.  Domestics and Draperies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637.0 631.1 –0.9
3.  Women’s and Children’s Shoes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 664.2 658.7 –0.8
4.  Men’s Shoes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907.9 885.6 –2.5
5.  Infants’ Wear . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 629.1 613.3 –2.5
6.  Women’s Underwear . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576.1 570.0 –1.1
7.  Women’s Hosiery . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306.1 323.1 5.6
8.  Women’s and Girls’Accessories . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546.5 561.3 2.7
9.  Women’s Outerwear and Girls’ Wear . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425.4 406.4 –4.5

10.  Men’s Clothing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634.5 632.1 –0.4
11.  Men’s Furnishings. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608.6 646.3 6.2
12.  Boys’ Clothing and Furnishings . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497.9 491.5 –1.3
13.  Jewelry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 986.2 977.7 –0.9
14.  Notions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 786.5 743.6 –5.5
15.  Toilet Articles and Drugs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951.0 957.9 0.7
16.  Furniture and Bedding . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 682.1 686.8 0.7
17.  Floor Coverings. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 602.7 602.4 0.0
18.  Housewares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 814.2 794.6 –2.4
19.  Major Appliances . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238.5 234.0 –1.9
20.  Radio and Television. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.1 66.8 –7.4
21.  Recreation and Education2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105.1 99.3 –5.5
22.  Home Improvements2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134.3 128.1 –4.6
23.  Auto Accessories2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.6 106.8 0.2

Groups  1 – 15:  Soft Goods. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 612.0 609.8 –0.4

Groups 16 – 20:  Durable Goods . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462.5 450.8 –2.5

Groups 21 – 23:  Misc. Goods2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.1 104.6 –4.1

Store Total3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557.9 551.0 –1.2 

1 Absence of a minus sign before percentage change in this column signifies price increase. 
2 Indexes on a January 1986=100 base.
3 The store total index covers all departments, including some not listed separately, except for the following:  candy, food, liquor, tobacco, and contract depart-

ments. 
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